
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 13 in data 12-02-2026

 
 
Oggetto: CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO PER L'INIZIATIVA "PEDALATA DELLE
STELLE VCO 2026".
 
L’anno duemilaventisei addì dodici del mese di Febbraio alle ore 12:15 nella SEDE COMUNALE, convocata dal
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA (***) SINDACO X

BIANCHI TOMMASO (***) VICE-SINDACO X

TEDESCHI SANDRA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.

 

 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

-         che è pervenuta, con nota in data 02.02.2026 acquisita al prot. 280 la richiesta di
patrocinio non oneroso per l’iniziativa dal titolo “PEDALATA DELLE STELLE VCO 2026”
-         che l’evento è dedicata alla promozione del territorio, dell’inclusione sociale e alla
valorizzazione della conoscenza del patrimonio ambientale e culturale del Verbano Cusio Ossola;
-         che per la realizzazione di tale iniziativa è stato richiesto il patrocinio del Comune di
Anzola d’Ossola e l’utilizzo del logo del Comune per inserirlo nei materiali di comunicazione;

RITENUTA la richiesta meritevole di accoglimento considerata la rilevanza locale e/o provinciale;

ACQUISITI i pareri espressi in ordine alla regolarità tecnica e di “correttezza dell’azione
amministrativa”, e in ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 49 e dell’art. 147-bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA
1)     Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Anzola d’Ossola e l’utilizzo del logo del
Comune per inserirlo nei materiali di comunicazione per l’iniziativa descritta in premessa.
2)     Di dare atto che l’adesione all’iniziativa con il patrocinio non impegna economicamente il
Comune.
3)     Di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppo Consiliari, contemporaneament
e all’affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 125 del T.U.E.L.
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000.
4)     Di dichiarare, con separata votazione ad esito unanime favorevole, ai sensi dell’art. 134
comma 4 Dlgs 167/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante
l’imminente programmazione dell’iniziativa in oggetto.



 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 16-02-2026

Il Responsabile del Servizio
DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 16-02-2026

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


